
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

120º ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

Expediente Código  1800  Nº  547  Año  2025 

///Plata,

              VISTO estas actuaciones por las cuales la Dirección de Deportes eleva la propuesta de
aprobación de las Tasas Administrativas para el año 2025 para la realización de diversas actividades
deportivas que se practican en la  citada Dependencia, como así también, se autorice el cobro de
Matrícula y el otorgamiento de Becas y teniendo en cuenta que resulta  necesario dictar el
correspondiente acto administrativo,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Establecer las Tasas que se detallan en el Anexo I de la presente para la realización de
diversas actividades deportivas en la Dirección de Deportes con la modalidad indicada en dicho Anexo,
a partir del 1° de marzo de 2025.

ARTÍCULO 2º.-   Autorizar el cobro de una Matrícula de Sección Infantil, por única vez, por un monto
de PESOS DIEZ MIL ($ 10.000.-), dejando establecido que toda familia que anote más de un hijo en
cualquier actividad de dicha sección sólo abonará matrícula por uno de ellos.

ARTÍCULO 3º.-  Autorizar a la Dirección de Deportes a  otorgar las siguientes Becas, para todas las
categorías, con el comprobante correspondiente y solamente para casos excepcionales previa
solicitud del interesado y autorización de las autoridades de la citada Dirección:

Cuarto de Beca: 25% de la respectiva Tasa.
Media Beca: 50% de la respectiva Tasa.
Beca Completa: 100% de la respectiva Tasa.
3er. hermano en adelante: 50% de la respectiva Tasa.
Hijos/as de empleados de la Dirección de Deportes: 50% de la respectiva Tasa.

ARTÍCULO 4º.- Autorizar a la Dirección de Deportes a  reinvertir los fondos que se recauden para la
atención de los gastos adicionales que origine el funcionamiento de las referidas actividades, como así
también en otros gastos de la citada Dirección.

ARTÍCULO 5º.- Comuníquese a la Dirección de Deportes y a todas las Facultades y Dependencias de la
Universidad; tome razón Dirección General de Administración y pase a la Dependencia de origen para
su conocimiento, efectos y oportuno ARCHIVO.

SS.

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

120º ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

Lic. CLAUDIO CANOSA
Secretario de Administración y Finanzas
Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial UNLP Nº 196 / 2025

 



ANEXO I 
 

SECCION RECREATIVO - DEPORTIVA 

ACTIVIDAD JORNADA DIAS Y HORARIOS PAGO TASA 2025 

Atletismo Infantil - 6 a 16 años Sábados   Sábados de 10 a 13 hs Mensual  $20.000,00 

Atletismo Infantil - 6 a 16 años 2 veces por semana Lunes y miércoles de 18 a 19:31 Mensual  $20.000,00 

Atletismo Infantil - 6 a 16 años 3 veces por semana Lunes y miércoles de 18 a 19:30 hs + 
Sábados de 10 a 13 hs 

Mensual  $30.000,00 

Danza infantil - 3 a 6 años Sábados   Sábados - 10 a 12 hs Mensual  $15.000,00 

Fútbol Infantil masculino (TEFI) - 
CATEGORIAS 2010 y 2011 

3 veces por semana 
+ Sábados 

Lunes y miércoles de 19 a 20:30 hs + 
Viernes de 19 a 20 hs + Sábados 

partidos 

Mensual  $35.000,00 

Fútbol Infantil masculino (TEFI) - 
CATEGORIAS 2012 y 2013 

3 veces por semana 
+ Sábados 

Lunes y miércoles de 19 a 20:30 hs + 
Viernes de 19 a 20 hs + Sábados 

partidos 

Mensual  $35.000,00 

Fútbol Infantil masculino (TEFI) - 
CATEGORIAS 2014 y 2015 

3 veces por semana 
+ Sábados 

Lunes y miércoles de 17,30 a 19 hs + 
Viernes de 18 a 19 hs + Sábados 

partidos 

Mensual  $35.000,00 

Fútbol Infantil femenino de 10 a 13 
años (sub 12 y 14) 

Sábados   Sábados de 10 a 13 hs Mensual  $20.000,00 

Fútbol Infantil femenino de 10 a 13 
años (sub 12 y 14) 

2 veces por semana Lunes y miércoles de 19 a 20,30 hs Mensual  $20.000,00 

Fútbol Infantil femenino de 10 a 13 
años (sub 12 y 14) 

3 veces por semana Lunes y miércoles de 19 a 20,30 hs + 
Sábados de 10 a 13 hs 

Mensual  $30.000,00 

Fútbol Infantil femenino de 3 a 9 años Sábados   Sábados de 10 a 13 hs Mensual  $20.000,00 

Fútbol Infantil femenino de 3 a 9 años 2 veces por semana Lunes y miércoles de 17,30 a 19 hs Mensual  $20.000,00 

Fútbol Infantil femenino de 3 a 9 años 3 veces por semana Lunes y miércoles de 17,30 a 19 hs + 
Sábados de 10 a 13 hs 

Mensual  $30.000,00 

Fútbol Infantil masculino - 
CATEGORIAS 2020 Y 2021 

Sábados   Sábados de 10 a 13 hs Mensual  $20.000,00 

Fútbol Infantil masculino - 
CATEGORIAS 2020 Y 2021 

2 veces por semana Lunes y miércoles de 17,30 a 19 hs Mensual  $20.000,00 

Fútbol Infantil masculino - 
CATEGORIAS 2020 Y 2021 

3 veces por semana Lunes y miércoles de 17,30 a 19 hs + 
Sábados de 10 a 13 hs 

Mensual  $30.000,00 

Fútbol Infantil masculino - 
CATEGORIAS 2017, 2018 y 2019 

Sábados   Sábados de 10 a 13 hs Mensual  $20.000,00 

Fútbol Infantil masculino - 
CATEGORIAS 2017, 2018 y 2019 

2 veces por semana Lunes y miércoles de 17,30 a 19 hs Mensual  $20.000,00 

Fútbol Infantil masculino - 
CATEGORIAS 2017, 2018 y 2019 

3 veces por semana Lunes y miércoles de 17,30 a 19 hs + 
Sábados de 10 a 13 hs 

Mensual  $30.000,00 

Fútbol Infantil masculino - 
CATEGORIA 2016 

Sábados   Sábados de 10 a 13 hs Mensual  $20.000,00 

Fútbol Infantil masculino - 
CATEGORIA 2016 

2 veces por semana Lunes y miércoles de 17,30 a 19 hs Mensual  $20.000,00 

Fútbol Infantil masculino - 
CATEGORIA 2016 

3 veces por semana Lunes y miércoles de 17,30 a 19 hs + 
Sábados de 10 a 13 hs 

Mensual  $30.000,00 

Gimnasia Artística Infantil - 3 a 5 años Sábados   Sábados de 10 a 13 hs Mensual  $20.000,00 

Gimnasia Artística Infantil - De 3 a 5 
años 

2 veces por semana Lunes y miércoles de 17 a 18:30 hs Mensual  $20.000,00 

Gimnasia Artística Infantil - De 3 a 5 
años 

2 veces por semana Martes y Jueves de 17 a 18:30 hs Mensual  $20.000,00 

Gimnasia Artística Infantil - De 3 a 5 
años 

3 veces por semana Lunes y miércoles de 17 a 18:30 hs + 
Sábados de 10 a 13 hs 

Mensual  $30.000,00 

Gimnasia Artística Infantil - De 3 a 5 
años 

3 veces por semana Martes y Jueves de 17 a 18:30 hs + 
Sábados de 10 a 13 hs 

Mensual  $30.000,00 

Gimnasia Artística Infantil - De 6 a 9 
años 

Sábados   Sábados de 10 a 13 hs. Mensual  $20.000,00 

Gimnasia Artística Infantil - De 6 a 9 
años 

2 veces por semana Lunes y miércoles de 17:30 a 19 hs Mensual  $20.000,00 

Gimnasia Artística Infantil - De 6 a 9 
años 

2 veces por semana Lunes y miércoles de 18:30 a 20 hs Mensual  $20.000,00 

Gimnasia Artística Infantil - De 6 a 9 
años 

2 veces por semana Martes y Jueves de 17:30 a 19 hs Mensual  $20.000,00 



Gimnasia Artística Infantil - De 6 a 9 
años 

2 veces por semana Martes y Jueves de 18:30 a 20 hs Mensual  $20.000,00 

Gimnasia Artística Infantil - De 6 a 9 
años 

3 veces por semana  Lunes y miércoles de 17:30 a 19 hs + 
Sábados de 10 a 13 hs 

Mensual  $30.000,00 

Gimnasia Artística Infantil - De 6 a 9 
años 

3 veces por semana  Lunes y miércoles de 18:30 a 20 hs + 
Sábados de 10 a 13 hs 

Mensual  $30.000,00 

Gimnasia Artística Infantil - De 6 a 9 
años 

3 veces por semana  Martes y Jueves de 17:30 a 19 hs + 
Sábados de 10 a 13 hs 

Mensual  $30.000,00 

Gimnasia Artística Infantil - De 6 a 9 
años 

3 veces por semana  Martes y Jueves de 18:30 a 20 hs + 
Sábados de 10 a 13 hs 

Mensual  $30.000,00 

Gimnasia Artística Infantil - De 10 a 15 
años 

Sábados   Sábados de 10 a 13 hs. Mensual  $20.000,00 

Gimnasia Artística Infantil - De 10 a 15 
años 

2 veces por semana Lunes y miércoles de 18:30 a 20 hs Mensual  $20.000,00 

Gimnasia Artística Infantil - De 10 a 15 
años 

2 veces por semana Martes y Jueves de 17:30 a 19 hs Mensual  $20.000,00 

Gimnasia Artística Infantil - De 10 a 15 
años 

3 veces por semana  Lunes y miércoles de 18:30 a 20 hs + 
Sábados de 10 a 13 hs 

Mensual  $30.000,00 

Gimnasia Artística Infantil - De 10 a 15 
años 

3 veces por semana  Martes y Jueves de 17:30 a 19 hs + 
Sábados de 10 a 13 hs 

Mensual  $30.000,00 

Hockey Infantil - Pre decima 
(categorias 2018 y 2019) 

Sábado Sábados de 10 a 13 hs Mensual  $20.000,00 

Hockey Infantil - Pre decima 
(categorias 2018 y 2019) 

2 veces por semana Lunes y miércoles de 17:30 a 19 hs Mensual  $20.000,00 

Hockey Infantil - Pre decima 
(categorias 2018 y 2019) 

3 veces por semana Lunes y miércoles de 17:30 a 19 hs + 
Sábados de 10 a 13 hs 

Mensual  $30.000,00 

Hockey Infantil - Decima (categorias 
2016 y 2017) 

Sábado Sábados de 10 a 13 hs Mensual  $20.000,00 

Hockey Infantil - Decima (categorias 
2016 y 2017) 

2 veces por semana Lunes y miércoles de 17:30 a 19 hs Mensual  $20.000,00 

Hockey Infantil - Decima (categorias 
2016 y 2017) 

3 veces por semana Lunes y miércoles de 17:30 a 19 hs + 
Sábados de 10 a 13 hs 

Mensual  $30.000,00 

Hockey Infantil - Novena (categorias 
2014 y 2015) 

Sábado Sábados de 10 a 13 hs Mensual  $20.000,00 

Hockey Infantil - Novena (categorias 
2014 y 2015) 

2 veces por semana Lunes y miércoles de 17:30 a 19 hs Mensual  $20.000,00 

Hockey Infantil - Novena (categorias 
2014 y 2015) 

3 veces por semana Lunes y miércoles de 17:30 a 19 hs + 
Sábados de 10 a 13 hs 

Mensual  $30.000,00 

Hockey Infantil - Octava (categorias 
2012 y 2013) 

Sábado Sábados de 10 a 13 hs Mensual  $20.000,00 

Hockey Infantil - Octava (categorias 
2012 y 2013) 

2 veces por semana Lunes y miércoles de 19 a 20:30 hs Mensual  $20.000,00 

Hockey Infantil - Octava (categorias 
2012 y 2013) 

3 veces por semana Lunes y miércoles de 19 a 20:30 hs + 
Sábados de 10 a 13 hs 

Mensual  $30.000,00 

Hockey Infantil - Sub14 (categorias 
2010 y 2011) 

Sábado Sábados de 10 a 13 hs Mensual  $20.000,00 

Hockey Infantil - Sub14 (categorias 
2010 y 2011) 

2 veces por semana Lunes y miércoles de 19 a 20:30 hs Mensual  $20.000,00 

Hockey Infantil - Sub14 (categorias 
2010 y 2011) 

3 veces por semana Lunes y miércoles de 19 a 20:30 hs + 
Sábados de 10 a 13 hs 

Mensual  $30.000,00 

Patín Infantil - 6 a 12 años Sábados Sábados de 10 a 13 hs Mensual  $20.000,00 

Tenis Infantil inicial- De 5 a 10 años Sábado Sábados de 10 a 13 hs Mensual  $20.000,00 

Tenis Infantil inicial - De 5 a 10 años 2 veces por semana miércoles y Viernes de 18 a 19 hs  Mensual  $20.000,00 

Tenis Infantil inicial - De 5 a 10 años 3 veces por semana miércoles y Viernes de 18 a 19 hs + 
Sábados de 10 a 13 hs 

Mensual  $30.000,00 

Tenis Infantil avanzado- De 6 a 14 
años 

Sábado Sábados de 10 a 13 hs Mensual  $20.000,00 

Tenis Infantil avanzado - De 6 a 14 
años 

2 veces por semana miércoles y Viernes de 19 a 20,30 hs Mensual  $20.000,00 

Tenis Infantil avanzado - De 6 a 14 
años 

3 veces por semana miércoles y Viernes de 19 a 20,30 hs 
+ Sábados de 10 a 13 hs 

Mensual  $30.000,00 

 
 
 



TIRA INFANTIL, DEPORTE UNIVERSITARIO Y OTRAS ACTIVIDADES 

ACTIVIDAD JORNADA DIAS Y HORARIOS PAGO TASA 2025 

Ajedrez mixto 2 veces por 
semana 

A convenir con entrenadores Mensual  $10.000,00 

Alquiler cancha de tenis Socios hora Por hora con  luz Hora  $9.000,00 

Alquiler cancha de tenis Socios hora Por hora  sin luz (hasta 18 hs) hora  $7.000,00 

Alquiler cancha de tenis Socios mitad hora Por 1/2 hora con  luz Mitad hora  $6.000,00 

Alquiler cancha de tenis Socios mitad hora Por 1/2 hora sin luz (hasta 18 
hs) 

Mitad hora  $4.000,00 

Alquiler cancha de tenis No socios hora Por hora con  luz Hora  $11.000,00 

Alquiler cancha de tenis No socios hora Por hora sin luz (hasta 18 hs) hora  $9.000,00 

Alquiler cancha de tenis No socios mitad 
hora 

Por 1/2 hora con  luz Mitad hora  $8.000,00 

Alquiler cancha de tenis No socios mitad 
hora 

Por 1/2 hora sin luz (hasta 18 
hs) 

Mitad hora  $6.000,00 

Alquiler cancha de tenis Alumnos de Tenis Por hora con o sin luz Hora  $5.000,00 

Atletismo adolescente femenino y 
masculiino 

Variable Variable Mensual  $18.000,00 

Atletismo Competitivo Universitario 
femenino y masculiino 

Variable Variable Carnet/Anual  $40.000,00 

Atletismo Recreativo Universitario 
femenino y masculiino 

Variable Variable Carnet/Anual  $40.000,00 

Básquetbol sub. 9, sub. 11 y sub. 13 - 
masculino 

4 veces por 
semana 

A convenir con entrenadores Mensual  $24.000,00 

Básquetbol sub. 15 y sub. 17 - 
masculino 

5 veces por 
semana 

A convenir con entrenadores Mensual  $20.000,00 

Básquetbol sub. 19, sub 23 y 
Competitivo - masculino 

5 veces por 
semana 

A convenir con entrenadores Carnet/Anual  $40.000,00 

Básquetbol sub. 9, sub. 11 y sub. 13 - 
femenino 

4 veces por 
semana 

A convenir con entrenadores Mensual  $24.000,00 

Básquetbol sub. 15 y sub. 17 - femenino 5 veces por 
semana 

A convenir con entrenadores Mensual  $20.000,00 

Básquetbol sub. 19, sub 23 y 
Competitivo - femenino 

5 veces por 
semana 

A convenir con entrenadores Carnet/Anual  $40.000,00 

Carnet Socio Genérico - - Carnet/Anual  $40.000,00 

Cursos de Capacitación Estudiantes - Por curso  $24.000,00 

Cursos de Capacitación Docentes y 
Nodocentes 

- Por curso  $30.000,00 

Deportes Alternativos Universitarios Variable Variable Carnet/Anual  $40.000,00 

Entrenamiento Funcional  3 veces por 
semana 

A convenir con entrenadores Mensual  $24.000,00 

Feldenkrais 2 veces por 
semana 

A convenir con entrenadores Mensual   $15.000,00 

Fútbol Recreativo /Competitivo 
universitarios femenino 

Variable A convenir con entrenadores Carnet/Anual  $40.000,00 

Fútbol Recreativo /Competitivo 
universitarios masculino 

Variable A convenir con entrenadores Carnet/Anual  $40.000,00 

Futbol Sub 17 - Femenino  3 veces por 
semana 

A convenir con entrenadores Mensual  $20.000,00 

Futbol Sub 17 - Masculino 4 veces por 
semana 

A convenir con entrenadores Mensual  $20.000,00 

Gimnasia Deportiva Recreativo 
Universitarios 

2/3 veces por 
semana 

A convenir con entrenadores Carnet/Anual  $40.000,00 

Handbol MINI mixto (Categorias 2015 a 
2017) 

2 veces por 
semana 

Martes y jueves 17,30 a 18,30 
hs 

Mensual  $20.000,00 

Handbol INFANTILES mixto (Categorias 
2013 y 2014) 

3 veces por 
semana 

Lunes, miércoles y jueves 
17,30 a 18,30 hs 

Mensual  $25.000,00 

Handbol MENORES femenino 
(Categorias 2011 y 2012) 

2 veces por 
semana 

Martes y jueves de 18 a 19,30 
hs 

Mensual  $25.000,00 

Handbol MENORES masculino 2 veces por Lunes y miércoles de 18,30 a Mensual  $25.000,00 



(Categorias 2011 y 2012) semana 20 hs 

Handbol CADETES femenino 
(Categorias 2009 Y 2010) 

2 veces por 
semana 

Martes y jueves de 18 a 19,30 
hs 

Mensual  $25.000,00 

Handbol CADETES masculino 
(Categorias 2009 Y 2010) 

2 veces por 
semana 

Lunes y miércoles de 18,30 a 
20 hs 

Mensual  $25.000,00 

Handbol JUVENILES femenino 
(Categorias 2007 Y 2008) 

2 veces por 
semana 

Lunes, miércoles y viernes de 
19,30 a 21 hs 

Mensual  $25.000,00 

Handbol JUVENILES masculino 
(Categorias 2007 Y 2008) 

2 veces por 
semana 

Martes, jueves y viernes de 
19,30 a 21 hs 

Mensual  $25.000,00 

Handbol JUVENILES universitarias 
femenino (Categorias 2007 Y 2008) 

3 veces por 
semana 

Lunes, miércoles y viernes de 
19,30 a 21 hs 

Carnet/Anual  $40.000,00 

Handbol JUVENILES universitarios 
masculino (Categorias 2007 Y 2008) 

3 veces por 
semana 

Martes, jueves y viernes de 
19,30 a 21 hs 

Carnet/Anual  $40.000,00 

Handbol JUNIOR femenino (Categorias 
2007 Y 2008) 

3 veces por 
semana 

Lunes, miércoles y viernes de 
19,30 a 21 hs 

Carnet/Anual  $40.000,00 

Handbol JUNIOR masculino (Categorias 
2007 Y 2008) 

3 veces por 
semana 

Martes, jueves y viernes de 
19,30 a 21 hs 

Carnet/Anual  $40.000,00 

Handbol MAYORES femenino 
(Categorias 2007 Y 2008) 

3 veces por 
semana 

Lunes, miércoles y viernes de 
19,30 a 21,30 hs 

Carnet/Anual  $40.000,00 

Handbol MAYORES masculino 
(Categorias 2007 Y 2008) 

3 veces por 
semana 

Martes, jueves y viernes de 
20,30 a 22,30 hs 

Carnet/Anual  $40.000,00 

Hockey Recreativo y Competitivo 3 veces por 
semana 

A coordinar con entrenadores Carnet/Anual  $40.000,00 

Judo Menores 3 veces por 
semana 

A coordinar con entrenadores Mensual  $16.000,00 

Judo Recreativo y Competitivo 2/3 veces por 
semana  

A coordinar con entrenadores Carnet/Anual  $40.000,00 

Kayak Polo Iniciación 2 veces por 
semana 

A coordinar con entrenadores Mensual  $15.000,00 

Kayak Polo Competitivo 2 veces por 
semana  

A coordinar con entrenadores Mensual  $22.000,00 

Kayak Polo / alquiler de equipo Mensual De acuerdo a disponibilidad Mensual  $15.000,00 

Navegación a Vela con vínculo* Anual A coordinar con entrenadores Un pago de:  $240.000,00 

Navegación a Vela con vínculo* Anual A coordinar con entrenadores Dos pagos 
de: 

 $120.000,00 

Navegación a Vela sin vínculo* Anual A coordinar con entrenadores Un pago de:  $320.000,00 

Navegación a Vela sin vínculo* Anual A coordinar con entrenadores Dos pagos 
de: 

 $160.000,00 

Rugby Recreativo y Competitivo 
Femenino - Universitarios 

2/3 veces por 
semana  

A coordinar con entrenadores Carnet/Anual  $40.000,00 

Rugby Recreativo y Competitivo 
Masculino - Universitarios 

2/3 veces por 
semana  

A coordinar con entrenadores Carnet/Anual  $40.000,00 

Tenis de Mesa infantil mixto 2 veces por 
semana 

A coordinar con entrenadores Mensual  $14.000,00 

Tenis de Mesa mixto estudiantes 
universitarios 

Canet/Anual A coordinar con entrenadores Carnet/Anual  $40.000,00 

Voley Mini/ Escuelita - Femenino 
competitivo 

2 veces por 
semana 

A coordinar con entrenadores Mensual  $20.000,00 

Vóley menores - Sub 9, 11,13 - 
Femenino competitivo 

2 veces por 
semana 

A coordinar con entrenadores Mensual  $20.000,00 

Vóley menores - Sub 16 y sub 18 - 
Femenino competitivo 

3 veces por 
semana 

A coordinar con entrenadores Mensual  $20.000,00 



Vóley Sub 21 y Mayores - Femenino 
competitivo 

3 veces por 
semana 

A coordinar con entrenadores Carnet/Anual  $40.000,00 

Vóley Masculino competitivo 3 veces por 
semana 

A coordinar con entrenadores Carnet/Anual  $40.000,00 

Voley Recreativo mixto - Hasta 18 años 2 veces por 
semana 

A coordinar con entrenadores Mensual  $20.000,00 

Voley Recreativo mixto - Mayores de 18 
años 

2 veces por 
semana 

A coordinar con entrenadores Carnet/Anual  $40.000,00 

 
 

 
* Además, el alumno deberá asociarse al Club Náutico de Ensenada. 
 
-El Carnet Anual podrá abonarse en 1 cuota de $40.000, 2 cuotas de $20.000 o 4 cuotas de $10.000. 

 



Hoja de firmas


		2025-02-17T12:16:16-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-02-18T11:36:21-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol


		2025-02-18T18:21:09-0300
	Autorizado por Claudio Omar Canosa




